
3 0 0 1 / 2 1 CES 1 1 0 1 /2 0 2 1
CES: 955/20/OLCE
MQ020123, Litvínov, 9. května, Mostecká, U Zámeckého parku - rekonstrukce kanalizace a vodovodu

D O D A T E K  Č.2 K E S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo zhotovitele: 988/20

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 11.05.2020 (dále jen „Smlouva“)
dále jen („Dodatek“)

I. Smluvní strany
1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické : .......​..........​....................​........​........​.............​.....​........​.....
IC
DIČ
bankovní spojení

: 49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce pana I......​.........​..............​......​.........​.......​.......​........​...​...... 
​....................................... k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění technického dozoru 
investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této smlouvy (dále jen 
zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
MAPECO MOST a.s. 

se sídlem:
zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:
zástupce pro věci technické: 
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
telefon:

Čepirohy 143,434 01 Most
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2167
Petrem Budským, členem představenstva
I......​.....​..............
250 28 685
CZ25028685
KB Most, a.s., č.ú. 3389300207/0100 
​.............​......

fax:
Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., ..............​...........​...​...............​.......​.......... 
​............​......................​..................​..................​......​.................​...........​...​..........​..........

II. Předmět Dodatku
2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

1. Bod 3.2 Smlouvy zní nově následovně:
„3.2 Dokončení stavby do 31.08.2021.
Dokončením stavby se rozumí den podpisu protokolu o předání a převzetí díla, který neobsahuje vady 
bránící užívání díla k zamýšlenému účelu, objednatelem.“

2. Za bod 3.5 Smlouvy se přidává se nový bod 3.6. s následujících textem:
„3.6. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že pokud v průběhu účinnosti této smlouvy jsou v platnosti 
a účinnosti krizová či jiná bezpečnostní opatření orgánů veřejné moci proti šíření pandemie onemocnění 
COVID-19 (dále jen „Krizová opatření“), přičemž v důsledku těchto Krizových opatření vzniknou jakékoli 
překážky bránicí nebo hrozící v zabránění započetí nebo provádění díla ze strany zhotovitele, je povinen 
zhotovitel neprodleně písemně takové překážky oznámit objednateli a prokázat (dáíe jen „Odůvodnění

Verze 1.1
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 1



CES: 955/20/OLCE
MQ020123, Litvínov, 9. května, Mostecká, U Zámeckého parku - rekonstrukce kanalizace a vodovodu

překážek“). V případě že objednatel neoznámí zhotoviteli nesouhlas s Odůvodněním překážek do pěti 
pracovních dní od doručení, má se za to, že s Odůvodněním překážek souhlasí. Zhotovitel v takovém případě 
může přerušit započaté práce na nezbytně nutnou dobu a toto přerušení bude zapsáno do stavebního deníku. 
Přerušit práce je možné však nejdéle do doby, co jsou v platnosti a účinnosti příslušná Krizová opatření, která 
brání zhotoviteli v provádění díla. Zhotoviteli vzniká právo za splnění výše uvedených podmínek na prodloužení 
termínu dokončení díla a souvisejících dílčích termínů dle této smlouvy. Prodloužení termínu musí být 
provedeno dodatkem smlouvy.“

3. Bod 4.2. Smlouvy zní nově následovně:
„4.2. Cena díla je cena smluvní, nejvýše přípustná, cena díla je nejvýše přípustná i v případě, že by dle § 2620 
odst. 2 občanského zákoníku nastala zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která dokončení díla 
podstatně ztěžuje, přičemž zhotovitel se v tomto případě zavazuje, že přebírá nebezpečí takovéto změny 
okolnosti. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany dohodly, že za mimořádnou nepředvídatelnou okolnost 
dle předchozí věty se nepovažují důsledky Krizových opatření ani důsledky pandemie onemocnění COVID-19 
a zhotovitel se i v tomto případě zavazuje, že přebírá nebezpečí takovéto změny okolnosti. Zhotovitel však 
může žádat objednatele o navýšení ceny díla v případě rozšíření vícepracemi předmětu díla nad rámec této 
smlouvy, přičemž takovéto případné vícepráce musí být zadány zhotoviteli objednatelem v souladu s právními 
předpisy České republiky, zejména pak v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), jakož i v souladu s čl. IV. bodem 4.5 této smlouvy.“

4. Bod 9.8 Smlouvy zní nově následovně:
„9.8 Zástupce objednatele organizuje v pravidelných, maximálně měsíčních intervalech kontrolní dny stavby 
za účasti zástupců objednatele, zhotovitele, provozovatele a projektanta. V případě, že došlo ke skutečnostem, 
které ovlivňují postup prací, předloží zhotovitel na kontrolním dnu aktualizované termíny plnění. Nasmlouvané 
termíny plnění mohou být aktualizovány pouze ze závažných nepředvídatelných důvodů nebo z důvodů dle čl. 
III bodu 3.6 této smlouvy. Objednatel s návrhem nemusí souhlasit a může trvat na původních termínech daných 
smlouvou se všemi důsledky z toho vyplývajícími.“

5. Do textu bodu 17.6 Smlouvy se na jeho konec doplňuje následující text:
„Smluvnístrany se výslovně dohodly, že za vyšší moc se nebudou považovat důsledky Krizových opatření.“.

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení
3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.
3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne..........0.2 -Ů6~ ¿(¡¿j
. . .​....​..​. .. ​. . ​.. ................​...................​...... 

​.......​.....​.............. ​...................​. . . . . . . . .  
​ . . . . . . . ​ . . . . . . . . . . . . . . . . . . ​ . . . . . . . ​ . . . . . . . . . . . . . . . . .

.......​...............​.......... 
generální ředitel 

Severočeská vodárenská společnost a.s.

.

.......​........... 
člen představenstva 
MAPECO MOST a.s.

Stránka 2
Verze 1.0
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO)



NÁVRH ZMĚNY č ís lo : 02 /2021
Z h o to v ite l: M A P E C O  M O S T  a. s., Čepirohy 143, 434  01 Most
K o m u: S e ve ro če sk á  v o d á re n ská  s p o le č n o s t a.s. D a tum : 12 .05 .2021

N á ze v  akce :
M 0 3 2 8 = & 1 4  L itv ín o v , 9 . k v ě tn a , M o s te c k á , U Z á m e c k é h o  p a rk u  - 

O J/jD  itb  - re k o n s tru k c e  k a n a liz a c e  a v o d o v o d u
Z p ů s o b  o d e s lá n í/ 
p ře dán  í/da tum :

P oštou : E- m a ile m : F a xe m: O so b n ě :
X  /1 3 .0 5 .2 0 2 1

O dkazy na sp e c ifika c i:

na výk re sy : 
na  ro zp o č to vé  po dk la dy : 

na jin o u  čá s t sm lo u vy :

Z á p is  o p ře d á n í a p ře vze tí s ta v e n iš tě  ze  dn e  1 .4 .2021  po 
za h á je n í v ý lu k y  tra m va jo vé h o  p ro vozu____________________

li l .  C a s  p ln ě n í  - T e rm ín  d o k o n č e n í s ta vb y
Popis a zd ů vo d n ěn í zm ěny:
•  Z m ěna term ínu  d oko nčen í stavby

Z  d ů vo d u  ča so vé h o  p o s u n u  z a h á je n í v ý lu k y  tra m va jo vé h o  p ro vo zu , k te ro u  z a jiš ťu je  
3. sub jek t. O p ro ti p ů v o d n ím u  p ře d p o k la d u  trv á n í o d  02  d o  0 6 /202 1  by la  z a h á je n a  
04 /2021 .

N a v rh o v a n ý  te rm ín  d o k o n č e n í  s ta v b y  je  d o  3 1 .0 8 .2 0 2 1 .
D ůvod
v íc e p rá c e /m é n ě
prá ce

z á m ě r ch yb a  v
n m i o b t n i / ó

ch yb a v y š š í
m r\/>

jin é  oko lnosti
z jiš tě n é  v  p rů b ě h u  
s ta vb y

X
r ln l/ i  i m o n t o / ' i

11IU U

u u r \ u i  i l v i  i l u u i

P o če t p řip o je n ých  lis tů  výk re sů  zm ě n y : 0
O cen ěn í zm ěny:

C elkem 0 Kč + DPH

N o vě  n a v rže n á  zm ě n a  s je d n a n é  ce n y  d íla  

0 Kč bez DPH

Z m ě n a  na v rže n é  lh ů ty  d o ko n če n í d íla  
(č ís le m /s lo vy ):

62 /  šed esát dva ka le n d á řn í d n y  
do 31 .08 .2021

N a v rh o v a n o u  zm ě n o u  n e d o jd e  ke zm ě n ě  ce n y

P o če t p řip o je n ých  lis tů  s p e c ifik a c í (zm ě n o vý  ro zp o če t): 0
Zástu p ce  zhotovite le:
Z h o to v ite l vyp ra co va l te n to  Z m ě n o v ý  li. .  
ú d a je  js o u  p ra vd ivé .

.... .. . ​..... . .. ...

ríloh  a p ro h la šu je , že  v š e c h n y  u v e d e n é

P o dp is  . . . / / ............................................ D a tum



P Ř IJE T I Z M Ě N Y
P osouzen í zm ěny:
O d ů vo d n ě n í zm ě n y  -  n e p ře d v íd a te ln á  s itu a ce  na s ta vb ě  v livem  z á v is lo s ti na tře tím  su b je k tu  
(D o p ra v n í p o d n ik  m ě s t M ostu  a L itv ín o va  a je h o  ko n tra k to r)

S tan ov isko  pro jektanta  (AD):
P ro je k ta n t so u h la s í s u ve d e n ým i ú d a ji a z d ů vo d n ě n ím  a p ře dk lá dá  in ve s to ro v i 
k p řije tí zm ě n y

.......​.......​.......... ........... . . . . . . . . D atum  . . 4 ? .  {? ..

P otvrzen í o převzetí N ávrhu zm ěn y  TDI:
TD I s o u h la s í s u v e d e n ým i úda ji a zd ů vo d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in ve s to ro v i 
k p řije tí zm ě n y

.......​.......​............ ...........

Zástu p ce  objednatele:
O b je d n a te l p o sou d il a te rm ín o v ý  d o d a te k , k te ré  je  p ře d m ě te m  té to  zm ě n y , po v ě c n é  
​............

.......​. . .. ...... ​.................. ........... D a tum

.......​.........​.............

T o to  P řije tí zm ěny (d á le  je n  "PZ") je  d o k la d e m  p o so u ze n í zm ě n y . Z h o to v ite l p ře d lo ž il 
d o k la d y  po tře b n é  k p řije tí návrhu  zm ě n y  a ty to  d o k la d y  b y ly  p o s o u z e n y  ja k o  o p ra v ň u jíc í 
k p ro ve d e n í zm ě n y . K za d á n í d o d a te čn ý ch  s ta ve b n ích  p rac í /  m é n ě p ra c í, k te ré  js o u  
p ře d m ě te m  výše  p o p sa n é  zm ě n y , d o jd e  a ž  po p o dp isu  do d a tku  k S oD . D o d a te k  m ů že  bý t 
z p ra co vá n  so u h rn n ě  pro v íce  Z m ě n o v ých  lis tů . V  p řípad ě , že  zh o to v ite l vyn a lo ž il n á k la d y  na 
p ro ve d e n í zm ě n y , jd o u  ty to  k je h o  tíž i do  d o b y  p o d p isu  do d a tku  S o D  o b ě m a  sm lu vn ím i 
s tra n a m i.


